
令和２年２月 28 日 

保 護 者 の 皆 様 

大阪市立大宮中学校 

校 長  塩 見  貴 志 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大予防に向けた学校休業に伴う 

学校行事の変更等及び期間中の過ごし方について（お知らせ） 
 

 春寒の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素

は本校教育活動へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 明日２月 29 日（土）から３月 13 日（金）まで、新型コロナウイルス感染症の拡大を予

防する措置として、大阪市立のすべての幼稚園・小学校・中学校が、臨時休業となります。 

 つきましては、今後予定しておりました主な学校行事等につきまして、次の通り対応い

たします。また、臨時休業中の過ごし方につきまして、ご理解とご協力を賜りますよう、

お願いいたします。なお、新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、

変更が生じる場合があります。 

 

記 

 

１ 公立高等学校特別選抜の合格発表について 

  ○ 予定通り、３月２日（月）14 時から行われます。 

  ○ 各家庭から、合格発表を見に行ってください。 

    （受験していない生徒等が一緒に行かないようにしてください。） 

  ○ 合否につきましては、必ず学校へ連絡ください。 

 

２ 公立高等学校一般選抜の出願について 

  ○ 本校は、３月５日（木）に一斉出願します。 

  ○ 該当生徒に対し、３月２日（月）８時 30 分から事前指導を行います。 

  ○ ３月 11 日（水）一般選抜当日の注意事項等につきましては、この日に生徒に連絡

します。 

 

３ 第 71 回卒業式について 

  ○ 予定通り、３月 13 日（金）に、式次第を精選し、時間を短縮して挙行いたします。 

  ○ 参列生徒につきましては、卒業生と、生徒会役員のみといたします。 

  ○ ご家庭からの参列につきましては、最小限の人数でお願いいたします。 

  ○ 詳細につきましては、３月６日（金）までにご連絡いたします。 

 

４ １・２年生実力テストについて 

  中止します。 



 

５ 発熱等のかぜの症状が見られた場合の、学校への連絡について 

  ○ 臨時休業中も、月曜日から金曜日までは、教職員は出勤しております。 

  ○ 大阪市全体の状況を把握し、今後の対策を検討する必要がありますので、必ずご

連絡ください。 

  ○ なお、臨時休業中の電話対応につきましては、８時 30 分～５時といたします。 

 

６ 「臨時休業中の生活のしおり」について 

本日全校生徒に、臨時休業中の生活のしおりを配布しておりますので、健康管理や学

習状況の確認に活用ください。 

 

７ 臨時休業中の学校からの連絡について 

  ○ 週２回程度、家庭訪問もしくは電話連絡をいたします。 

  ○ 状況の変化に伴う様々な変更等につきましては、随時保護者メール及び学校ホー

ムページにてお知らせいたします。 

 

８ その他 

  ○ 臨時休業明けの３月 16 日（月）は、平常通り（６時間、給食あり）の授業となり

ます。 

○ 本日市教委から届いた、「新型コロナウイルス感染症の拡大予防に向けた学校休業

について（お知らせ）」のプリントと、「感染症対策へのご協力をお願いします」の

プリントもあわせて配布しております。必ずお読みください。 

【大宮中学校ホームページ】 
http://swa.city-osaka.ed.jp/swas/index.php?id=j682511 

大宮中学校 06-6952-0435   旭 警 察 署 06-6952-1234 

http://swa.city-osaka.ed.jp/swas/index.php?id=j682511

